SERRAC, EbU Nasr
(rzr; . ..Jı~~ıı

Ebu Nasr Abdullah b. Ali b. Muhammed
· es-Serrac etcTtısı

(ö. 378/988)

İlk tasawuf klasiklerinden
el-Lümac adlı eserin müellifi

(bk. el-LÜMA').

SERRAC, Muhammed b . İshak
( rzı)-Jı Jl=.ı! W-! ~ )

Ebü'l-Abbas Muhammed b. İsh~k
b. İbrahim es-Serrac es-Sekaft

(ö. 313/925)

_j

ı

Hadis; ridil ve kıraat alimi.
_j

216'da (831) Nişabur'da doğdu . Bu ta
rih 218 (833) olarak da zikredilmiştir. Sa
kif kabilesinin azatlısı olan büyük dedesi
ne izafetle Sekafi nisbesiyle, dedelerinden

birinin eyerci olması sebebiyle Serrac laka
bıyla meşhur oldu. Küçükyaşta ilim mec
lislerine katılmaya başladı. Kendisinin be
lirttiğine göre Nişabur'da Yahya b.

Eban ei-Belhi, Ahmed b.
Meni', Hennad b. Seri et-Temimi, Sewar
b. Abdullah ei-Kadi, Ya'küb b. İbrahim ed
Devraki ve Ahmed b. Said ed-Darimi başta
olmak üzere devrinin tanınmış alimlerin
den hadis dinledi. Ebu Ya'la el-Halili onun
1SOO'den fazla hocadan hadis öğrendiğini
söyler (a.g.e., III, 828). 234 (848) yılında
gittiği Bağdat'ta kırk yıla yakın kalarak ilim
yanında ticaretle de uğraştı ve büyük bir
servet kazandı (Sem'arıi, VII, 65). Serveti
ni genellikle hayır işlerinde kullandı, bilhas
sa hadis ilmiyle meşgul olan alim ve tale
belere yardımcı oldu. Onun her hafta ve
ya iki haftada bir hadis ehline ziyafet ver
diği belirtilmektedir (Zehebi, Te?kiretü'l
f:ıufffiz, II , 732-733) . Ayrıca Hz. Peygamber
adına 12.000 kurban kestiği nakledilmiştir.
Bağdat'ta kaldığı dönemde çok az rivayet
te bulunan Serrac 274 (887) yılı civarında
Nlşabur'a döndü ve burada bir ders hal
kası oluşturarak hadis nakletmeye başla
dı. Ünü kısa zamanda yayıldı ve pek çok
talebe ondan hadis öğrenmek üzere Nlşa
bur'a geldi. Rivayetleri daha çok Horasan
bölgesinde yayıldığı için "Horasan'ın mu
haddisi" unvanıyla anıldı (Sübki, III, 108).

Konulara göre tasnif edilmekle bir
likte rivayetler senedieriyle zikredildiği için
bu adla anılmıştır. Tahfıret ve abctest ba
hislerine dair altı bölümden sonra tama
mı namaz konusuyla ilgili olan eser 1574

hadisi ihtiva etmektedir (nşr. irşadülhak
el-Eseri, Faysalabad, ts .; nşr. Ahmed Fet
hi Abdurrahman, Beyrut 1426/2005). Z.
l:fadişü's-Serrfıc. Serrac'ın rivayetlerinden
meydana gelen eseri Horasanlı muhaddis
Zahir b. Tahir kaleme almıştır. Çoğu nama
za dair 2746 rivayeti içeren eserde herhan
gi bir tertip gözetilmemiştir. Eseri neşre
den (I-IV, Kahire 1425/2005) EbO Abdullah
Hüseyin b. Ukkaşe b. Ramazan, IV. ciltte
ilk üç ciltte geçen hadisleri sahabi müsne
di tertibine göre yeniden tasnif etmiş ve
bu cilde el-İbtihdc bi-etrô.ti e]Jôdişi's
Serrô.c adını vermiştir. Naşir, Ekrem es
Sindl (Ekrem Hüseyin Ali) tarafından el-Fe
vô.'id mine'l-Müsta]Jrec 'alô.

SERRAC, Yahya b. Ahmed
( ~I_)..JI ...~..c>.>f .:,.ı ~ )

Ebu Zekeriyya Yahya
b. Ahmed b. Muhammed

es-Serrac el-Fasi
(ö. 805/1402)

Hadis alimi.
_j

Fas'ta doğdu. Himyer kabilesinden olup
Endülüs'e yerleşen atalarına nisbet!e Him
yen. ailesi Endülüs'ün güneyinde bulunan
Runde (Randa) şehrinden Fas'a göç ettiği
için Rundl, Berber asıllı Nefze kabilesi ara
sında yaşadığı için Nefzl nisbeleriyle de
anılmıştır.

993)
Serrac 80S (1402) yılında Fas'ta vefat etti
ve şehrin Fütuh adıyla bilinen kapısının
iç tarafına, kendisine tasavvufı adab ve er
kan konularına dair pek çok mektup yaz
mış olan hocası. Şazell şeyhi İbn Abbad
er-Rundl'nin yanına defnedildi. Önceleri
etrafı duvarla çevrili olan kabri daha son
ra türbe haline getirilmiştir. Ölüm tarihi
803 (1400) olarak da zikredilmiştir.

Serrac'ın Fehrese (Fihrist) dışında bir
eseri bilinmemektedir. Hocaları ile onlar
dan okuduğu kitapları tanıtan ve bir kısmı
gü-nümüze ulaşan (Brockelmann, GAL, ll.